
 

 
Digitální učební materiál 

Projekt CZ.1.07/1.5.00/34.0415 Inovujeme, inovujeme 
Šablona  III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (DUM) 
Tématická 
oblast 

Náklady a Výnosy Společná pro celou sadu 

DUM č. VY_32_INOVACE_CH
34_1_08 

Téma Test na Náklady a Výnosy 

RVP 64-41-L/51 Ročník 1,2,
3 

Předmět Účetnictví 

Zpracoval(i) Ing. Iva Hrdličková Kdy  prosinec 2013 
Klíčová slova náklady, výnosy 

Toto dílo obsahuje citace v souladu s § 31 odst. 1 písm. c) zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském 
a může být použito výhradně při vyučování. 

Anotace - Test na Náklady a Výnosy 

Druh výukového zdroje: Test na moodle 

Typ interakce: Individuální 

 

Soubor název Soubor – popis obsahu 
VY_32_INOVACE_Ch34_1_08_test_naklady_vynosy test na první kapitolu týkající se teorie 

nákladů a výnosů 
 

Metodický list 

DUM se skládá z jednotlivých testových otázek určených do sítě moodle, kde si žáci mohou 
vyzkoušet, zda učivo pochopili a naučili se správně. Tato forma je zvolena především pro usnadnění 
zapamatování učební látky. Test obsahuje různé typy otázek (přiřazovaní, výběr možností, 
doplňovací, …) a tím je možné si přiřadit správnou odpověď na daný problém.  

Tento test je zaměřen na opakování látky týkající se teorie Nákladů a Výnosů. 

Celý tento test je k dispozici v poznámkovém bloku a také na stránkách SSPOS Brno na interním 
moodlu v kurzu http://77.240.176.181/course/view.php?id=741. 

 

 
S t ř e d n í  š k o la  p o t r a v iná ř s k á ,  o bc ho d u  a  s lu ž e b  B r no  

S íd lo :  C ha rbu lova  106 ,  618  00  Brn o  

http://77.240.176.181/course/view.php?id=741


Jak dělíme náklady z pohledu účetního? {
= provozní, finanční, mimořádné
~ přímé, variabilní, nepřímé
~ progresivní, degresivní, fixní
}

Kde se nachází provozní náklady v účtovém rozvrhu? {
= skupina 50 - 55 
~ skupina 56 - 57
~ skupina 58 - 59
}

Kde se nachází finanční náklady v účtovém rozvrhu? {
~ skupina 50 - 55 
= skupina 56 - 57
~ skupina 58 - 59
}

Kde se nachází mimořádné náklady v účtovém rozvrhu? {
~ skupina 50 - 55 
~ skupina 56 - 57
= skupina 58 - 59
}

Kam účtuji nákup kancelářských potřeb? {
= 501
~ 504
~ 518
}

Kam účtuji v případě nákupu materiálu u způsobu B? {
= 501
~ 504
~ 111
~ 112
}

Kam účtuji v případě nákupu zboží u způsobu B? {
~ 501
= 504
~ 131
~ 132
}

Kam účtuji manko do normy na materiálu a na zboží? {
= 501
~ 569
~ 582
~ 549
}

Kam účtuji zaplacenou večeři obchodním partnerům? {
= 513
~ 518
~ 512
}

Jaké náklady jsou daňově neuznatelné? {
~%-25% 501 (spotřeba materiálu)



~%-25% 562 (úroky)
~%25% 513 (náklady na reprezentaci)
~%25% 543 (dary)
~%-25% 544 (smluvní pokuty)
~%-25% 532 (daň z nemovitosti)
~%25% 551 (odpisy)
~%25% 528 (ostatní sociální náklady)
}

Kam účtuji spotřebu poštovních známek? {
= 518 (ostatní služby)
~ 538 (ostatní daňe a poplatky)
~ 501 (spotřeba materiálu)
}

Kam účtuji spotřebu kolků známek? {
~ 518 (ostatní služby)
= 538 (ostatní daňe a poplatky)
~ 501 (spotřeba materiálu)
}

Kam zaúčtuji škodu způsobenou živelnou pohromou? {
~ 501
~ 569
= 582
~ 549
}

Kam zaúčtuji záporné úroky? {
= 562
~ 662
~ 518
}

Jak dělíme výnosy z pohledu účetního? {
= provozní, finanční, mimořádné
~ přímé,  nepřímé
~ daňové, účetní, mimořádné
}

Kde se nachází provozní výnosy v účtovém rozvrhu? {
= skupina 60 - 65 
~ skupina 66 - 67
~ skupina 68 - 69
}

Kde se nachází finanční výnosy v účtovém rozvrhu? {
~ skupina 60 - 65 
= skupina 66 - 67
~ skupina 68 - 69
}

Kde se nachází mimořádné výnosy v účtovém rozvrhu? {
~ skupina 60 - 65 
~ skupina 66 - 67
= skupina 68 - 69
}

Kam zaúčtuji kladné úroky? {
~ 562
= 662



~ 648
}

Kam zaúčtuji, pokud si sama dovezu materiál {
= 622
~ 621
~ 623
}
 
Kam zaúčtuji, pokud zvýším stav polotovarů {
= 612
~ 613
~ 611
}

Kam zaúčtuji, pokud snížím stav polotovarů {
= 612
~ 613
~ 611
} 

Kam zaúčtují, pokud vydělám při obchodování se zahraničím. {
= 668
~ 568
~ 688
}

Kam zaúčtují, pokud prodělám při obchodování se zahraničím. {
~ 668
= 568
~ 588
}


	32_Ch34_1_08 Krycí list
	Digitální učební materiál
	Anotace - Test na Náklady a Výnosy
	Metodický list


	VY_32_INOVACE_Ch34_1_08_test_naklady_vynosy

